РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ
БУГУРУСЛАНСКИЙ РАЙОН
             СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПИЛЮГИНСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

                          (2 СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ
от 18.03. 2011 г. № 08
О ревизионной комиссии муниципального   образования Пилюгинский   сельсовет
С целью осуществления надлежащего финансового контроля за использованием средств местного бюджета, муниципальной собственности, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Пилюгинского сельсовета РЕШИЛ:
1.
Создать ревизионную комиссию муниципального образования
Пилюгинский сельсовет в составе согласно приложению №1.
2. Утвердить Положение «О ревизионной комиссии Пилюгинского сельсовета» согласно приложению №2.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования
                     В.М.Антошкина.
Разослано: в дело, администрацию сельсовета, администрацию района,
прокуратуру.

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
от 18.03.2011 № 08
Состав ревизионной комиссии
ФИО
1. Владимирова
Ирина
Валентиновна

Должность
- Председатель комиссии

Место работы
     ООО

«Пилюгинский АПК»

 зам. гл. бухгалтера

2. Шурыгина Любовь Сергеевна

      Член ревизионной

  комиссии

индивидуальный

предприниматель
       3. Васильева                              Член                                ООО

   Ольга Николаевна                   ревизионной                «Пилюгинский АПК»

                                                           комиссии                            бухгалтер

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
от 18.03.2011      № 08
ПОЛОЖЕНИЕ
«О ревизионной комиссии муниципального образования
Пилюгинский сельсовет»
1. Общие положения
1.1.
Ревизионная комиссии муниципального образования
Пилюгинский сельсовет (далее ревизионная комиссия) является постоянно
действующей структурой органа местного самоуправления муниципального,
финансового контроля, образуемым Советом депутатов муниципального
образования на срок его полномочий и подотчётным ему.
1.2.
В своей деятельности ревизионная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской
Федерации, Оренбургской области, решениями Совета депутатов
Пилюгинского сельсовета, Уставом Пилюгинского сельсовета и настоящим
Положением. Ревизионная комиссии может быть упразднена на основании
решения Совета в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
1.3.
Ревизионная комиссии не является юридическим лицом, не имеет
расчётного счёта в банке, создаётся на общественных началах.
2. Задачи Ревизионной комиссии
2.1. Задачами Ревизионной комиссии являются:
-
- организация и осуществление контроля за своевременным
исполнением доходных и расходных статей бюджета муниципального
образования Пилюгинский сельсовет и финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных учреждений, определение эффективности и целесообразности
расходов муниципальных средств и использования муниципальной
собственности;
-
оценка   обоснованности   доходных   и   расходных   статей   проекта
бюджета поселения;
-
анализ   выявленных   отклонений   от   установленных   показателей
бюджета поселения;
-
контроль за законностью и своевременностью движения средств
бюджета поселения в учреждениях банка;
- ежеквартальное представление Совету депутатов информации о ходе исполнения бюджета поселения и результатах проводимых контрольных мероприятий.
3. Принципы осуществления контроля
3.1. Ревизионная комиссия осуществляет контроль за исполнением бюджета поселения на основе принципов законности, объективности, независимости и гласности.
4. Состав ревизионной комиссии
4.1. Ревизионная комиссии состоит из 3-х человек, председателя ревизионной комиссии и двух членов ревизионной комиссии.
5. Организация и планирование работы ревизионной комиссии
5.1. Ревизионная комиссия строит свою работу на основе годовых планов и программ, которые формируются исходя из необходимости обеспечения всестороннего системного контроля за исполнением бюджета поселения с учетом всех видов и направлений деятельности ревизионной комиссии.
5.2. Внеплановые контрольные мероприятий проводятся на основании решений Совета депутатов и распоряжений председателя ревизионной комиссии.
6.
Область действия ревизионной комиссии
6.1. Контрольные полномочия ревизионной комиссии распространяются на все муниципальные органы и муниципальные учреждения в Пилюгинском сельсовете.
7.
Предоставление информации по запросам
ревизионной комиссии
7.1. Все органы местного самоуправления, учреждения банков, предприятия, учреждения, независимо от форм собственности, и их должностные лица обязаны предоставлять по запросам ревизионной комиссии информацию, необходимую для обеспечения её деятельности.
7.2. При проведении ревизий и проверок ревизионная комиссия получает от проверяемых предприятий, учреждений, банков и иных кредитно-финансовых учреждений ВСЮ необходимую документацию и информацию по вопросам, входящим в её компетенцию.
7.3.
По требованию ревизионной комиссии учреждения банка обязаны
предоставлять ей необходимые документальные подтверждения операций и
состояние счетов проверяемых объектов. Остальные предприятия, учреждения
обязаны предоставлять по требованию ревизионной комиссии справки и копии
документов по операциям и расчетам с ними.
7.4.
Отказ или уклонение должностных лиц указанных органов,
предприятий, учреждений от своевременного предоставления необходимой
информации или документации по требованию ревизионной комиссии, а также
предоставление ложной информации влечёт за собой ответственность,
установленную действующим законодательством.
8. Оперативный контроль за исполнением бюджета Пилюгинского сельсовета
8.1. Ревизионная комиссия в процессе исполнения бюджета поселения контролирует полноту и своевременность денежных поступлений, фактическое расходование бюджетных ассигнований, выявляет нарушения, проводит анализ, вносит предложения по их устранению.
9. Ревизии и проверки
9.1.
Комплексные ревизии и тематические проверки проводятся по
месту расположения проверяемых объектов. Сроки, объемы и способы их
проведения устанавливаются ревизионной комиссией.
9.2. В ходе проведения ревизий и проверок на основе документального подтверждения законности производственно-хозяйственной деятельности, достоверности бухгалтерского учёта и финансовой отчётности определяется своевременность и полнота взаимных платежей проверяемого объекта и бюджета поселения.
9.3. По итогам проведения ревизии или проверок составляется отчёт, за достоверность которого соответствующие лица ревизионной комиссии несут персональную ответственность.
9.4. Результаты проведённых ревизий и проверок ревизионная комиссия обнародует и доводит до сведения Совет депутатов.
9.5.
Об ущербе, причинённому муниципалитету и о выявленных
нарушениях действующего законодательства ревизионная комиссия
информирует Совет депутатов, а при выявлении нарушения законодательства,
влекущего за собой уголовную ответственность, передает соответствующие
материалы в правоохранительные органы.
10. Контроль за поступлением в бюджет Пилюгинского сельсовета средств от распоряжения И управления муниципальной собственностью
10.1. Ревизионная комиссия осуществляет контроль за поступлением в бюджет поселения средств, полученных:
-
от распоряжения муниципальным имуществом (в том числе его
приватизации, продажи);
-
от управления объектами муниципальной собственности.
11.
Экспертиза и заключения ревизионной комиссии
11.1.
Ревизионная комиссия проводит экспертизу и даёт заключения по:
-
проекту бюджета поселения, обоснованности его доходных и
расходных статей, дефициту бюджета;
· проектам законодательных актов по бюджетно-финансовым вопросам, вносимым на рассмотрение Совета депутатов;

· проектам договоров Пилюгинского сельсовета, влекущих правовые последствия для бюджета поселения;

-
проектам программ, на финансирование которых используются
средства бюджета поселения.
11.2.
По другим вопросам, входящим в её компетенцию, ревизионная
комиссия осуществляет подготовку и представление заключений или
письменных ответов на основании:
-
поручений Совета депутатов, оформленных соответствующими
решениями Совета;
поручений     председателя     районного     Совета,     оформленных соответствующими распоряжениями председателя Совета;
-
запросов главы муниципального образования.
11.3.
Решение о рассмотрении запроса и подготовке заключения или об
отказе в этом принимается председателем Совета депутатов по представлению
председателя ревизионной комиссии. В случае отказа председатель
ревизионной комиссии возвращает запрос с указанием причин отказа.
11.4.
Заключения ревизионной комиссии не могут содержать
политических оценок решений, принимаемых органами местного
самоуправления по вопросам их ведения.
12.
Анализ результатов контрольных мероприятий
12.1.
Ревизионная комиссия систематически анализирует итоги
проводимых мероприятий, обобщает и исследует причины и последствия
выявленных отклонений и нарушений в процессе формирования доходов и
расходования средств бюджета поселения.
12.2,
На основе полученных данных ревизионная комиссия
разрабатывает предложения по совершенствованию законодательства по
вопросам составления И исполнения бюджета и представляет их на
рассмотрение Совета депутатов.
13. Представление ревизионной комиссии
13.1.
По результатам проведенных контрольных мероприятий
ревизионная комиссия направляет органам местного самоуправления,
руководителям проверяемых предприятий, учреждений представления для
принятия мер по устранению выявленных нарушений, возмещению
причинённого ущерба муниципалитету и привлечению к ответственности
должностных лиц, виновных в нарушении действующего законодательства.
13.2.
Представление ревизионной комиссии должно быть рассмотрено в
указанный в представлении срок или, если срок не указан, в течение 20 дней со
дня его получения.
13.3.
В случаях выявления при проведении проверки или ревизии
хищения, денежных или материальных средств, а также иных злоупотреблений
ревизионная комиссии незамедлительно передает материалы проверки или
ревизии в правоохранительные органы